---

<sup>142</sup> See Traina (1987), 93-98 for a brief discussion of *correctio* in Seneca, containing a basic bibliography. Von Albrecht (2014), a 46-page companion chapter on Seneca’s style, mentions *correctio* cursorily only once (p. 724): a representative example of modern scholarship’s neglect of this rhetorical device in Seneca.

Senecan style only briefly, as just one among many rhetorical devices employed by Seneca; I will suggest that, instead, *correctio* is the most central and defining figure of his entire philosophical opus, because all the other types of *sententiae* and paradoxes that are universally recognized as the most distinctive features of Senecan style can in fact be viewed as implicit or partial cases of *correctio*.

The clearest examples of *correctio* are those in which Seneca evokes and then corrects the discourse of an interlocutor or adversary. Often this is imaginary or unnamed. Some examples:

Prov. 6.1

‘Quare tamen bonis uiris **patitur** aliquid mali deus fieri?’ Ille uero non patitur.

Const. 12.3

Ergo et illud solutum scies quod nobis opponitur: ‘quare, si non accepit iniuriam sapiens nec contumeliam, punit eos qui fecerunt?’ Non enim se ulciscitur, sed illos emendat.

Ep. 55.4

Exclamabant homines, ‘o Vatia, solus scis vivere’. At ille **latere** sciebat, non vivere.

Ep. 47.5

Deinde eiusdem adrogantiae proverbium iactatur, ‘totidem hostes esse quot servos’: non habemus illos hostes sed facimus.

Ira 2.16.3

‘**Simplicissimi**’ inquit ‘omnium habentur iracundi’. Fraudulentis enim et uersutis comparantur et simplices uidentur quia expositi sunt. Quos quidem non simplices dixerim sed incautos: stultis luxuriosis nepotibusque hoc nomen inponimus et omnibus uitiis parum callidis.

Equally often Seneca contradicts a person whom he explicitly identifies. Some examples:

Ira 2.31.4 (Fabius)

Turpissimam aiebat Fabius **imperator** excusationem esse ‘non putavi’, ego turpissimam **homini** puto.

Tranq. 9.5 (Livy)

Quadraginta milia librorum Alexandriae arserunt; pulcherrimum regiae opulentiae monumentum alius laudauerit, sicut T. Liuius, qui **elegantiae** regum **curaeque** egregium id opus ait fuisse: non fuit **elegantia** illud aut **cura**, sed **studiosa luxuria**, immo ne studiosa quidem, quoniam non in studium sed in spectaculum comparauerant.

Ep. 2.6 (Epicurus)

‘Honesta’ inquit ‘res est **laeta paupertas**’. Illa vero non est **paupertas**, si laeta est; non qui parum habet, sed qui plus cupit, pauper est.

Ep. 21.1-2 (Lucilius)